



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

SØBORG EJENDOMSELSKAB APS
C/O RICCO CLAUSEN, MARIE GRUBBES ALLE 38, 2800 KGS. LYNGBY

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 19. juni 2020

Ricco Clausen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Søborg Ejendomsselskab ApS c/o Ricco Clausen Marie Grubbes Alle 38 2800 Kgs. Lyngby
	CVR-nr.: 38 68 53 09 Stiftet: 2. juni 2017 Hjemsted: Kgs. Lyngby Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Ricco Clausen Niels Henrik Nygaard Mikkelsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Indregning og måling af investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles på balancedagen til dagsværdi og værdireguleringen indregnes direkte i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 31. december 2019 beregnet ved brug af en afkastbaseret model af det fremtidige driftsafkast.

I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar - 31. december 2019 udviser et resultat på DKK 2.495.825 mod DKK 1.727.224 for perioden 1. januar - 31. december 2018. Balancen viser en egenkapital på DKK 4.732.467.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
DRIFT AF INVESTERINGSEJENDOMME.....		3.272.256	467.787
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-55.688	1.770.074
AFKAST AF INVESTERINGSEJENDOMME.....		3.216.568	2.237.861
Andre finansielle indtægter.....		37.423	0
Andre finansielle omkostninger.....		-55.390	-17.007
RESULTAT FØR SKAT.....		3.198.601	2.220.854
Skat af årets resultat.....	1	-702.776	-493.630
ÅRETS RESULTAT.....		2.495.825	1.727.224
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		2.495.825	1.727.224
I ALT.....		2.495.825	1.727.224

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Investeringsejendomme.....		9.856.145	12.830.448
Materielle anlægsaktiver.....	2	9.856.145	12.830.448
Andre kapitalandele.....		2.300.000	2.000.000
Finansielle anlægsaktiver.....	3	2.300.000	2.000.000
ANLÆGSAKTIVER.....		12.156.145	14.830.448
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse.....		43.973	0
Andre tilgodehavender.....		1.570.368	142.168
Tilgodehavender.....		1.614.341	142.168
Likvide beholdninger.....		4.387.281	342.945
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		6.001.622	485.113
AKTIVER.....		18.157.767	15.315.561

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Selskabskapital.....		50.000	50.000
Udlån og sikkerhedsstilling.....		43.973	0
Overført resultat.....		4.638.494	2.186.641
EGENKAPITAL.....	4	4.732.467	2.236.641
Hensættelse til udskudt skat.....		384.671	459.001
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		384.671	459.001
Anden gæld.....		12.145.500	12.255.500
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	12.145.500	12.255.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		108.123	42.605
Selskabsskat.....		619.106	44.214
Anden gæld.....		167.900	277.600
Kortfristede gældsforpligtelser.....		895.129	364.419
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		13.040.629	12.619.919
PASSIVER.....		18.157.767	15.315.561
 Medarbejderforhold	 6		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Skat af årets resultat			1
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	777.106	104.214	
Regulering af udskudt skat.....	-74.330	389.416	
	702.776	493.630	
 Materielle anlægsaktiver			 2
		Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. januar 2019.....		10.744.081	
Afgang.....		-2.636.441	
Kostpris 31. december 2019.....		8.107.640	
Opskrivninger 1. januar 2019.....		2.086.369	
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger.....		-282.175	
Årets opskrivninger		-55.689	
Opskrivninger 31. december 2019.....		1.748.505	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		9.856.145	
Dagsværdi for boligejendom			
<p>Boligudlejningsejendommen er beliggende i Søborg og blev anskaffet i 2017. Ejendommen er fuldt udlejet på en lejekontrakt med tredjemand. Dagsværdien er pr. 31. december 2019 opgjort ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af ejendommens normaliseret driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.</p> <p>Ejendommens driftsafkast er beregnet til 265 t.kr. ved anvendelse et gennemsnitsafkast på 3,75%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Dette svarer til en dagsværdi på 7 mio. kr. Det gennemsnitlige afkastkrav på 3,75 % svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for boligudlejningsejendomme i Søborg.</p> <p>Ved en ændring af afkastkravet med +/- 0,25 %-point, kan dagsværdien af investeringsejendommen opgøres til henholdsvis 7.592 t.DKK og 6.643 t.DKK</p>			
Byggeret			
<p>Selskabet har en byggeret på 1.591 kvm grund, hvorpå der må bygges op til 420-450 kvm bolig. Denne er værdiansat til kostpris.</p>			

NOTER

						Note
Finansielle anlægsaktiver						3
					Andre kapitalandele	
Kostpris 1. januar 2019.....					2.000.000	
Tilgang.....					300.000	
Kostpris 31. december 2019.....					2.300.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....					2.300.000	
 Egenkapital						 4
		Selskabs-	Udlån og	Overført		
		kapital	sikkerhedsstil	resultat	I alt	
			else			
Egenkapital 1. januar 2019.....		50.000	0	2.186.642	2.236.642	
Overførsel til/fra andre poster.....			43.973	-43.973		
Forslag til resultatdisponering.....				2.495.825	2.495.825	
Egenkapital 31. december 2019.....		50.000	43.973	4.638.494	4.732.467	
 Langfristede gældsforpligtelser						 5
	31/12 2019	Afdrag	Restgæld	31/12 2018	Kortfristet	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	del primo	
Anden gæld.....	12.145.500	0	12.145.500	12.255.500	0	
	12.145.500	0	12.145.500	12.255.500	0	
 Medarbejderforhold						 6
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:						
2 (2018: 2)						
